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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2025, me fokus
banorét e fshatrave Cifllak, Polluzhé, Dobidol, Kramovik, Gur i Kuq, Mrasor. u publikua me daté:

22.07.2024 né ueb fagen e komunés s&€ Rahovecit, né kété vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-

content/uploads/sites/23/2024/07/Njoftim-per-mbajtjen-e-degjimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-2025-ne-

Cifllak.pdf né& harmoni me afatet ligjore q€ i pércakton Udh&zimi Administrativ, si vijon:

Duke u bazuar né Ligjin pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, Statutit té Komunés sé
Rahovecit Nr.1005, si dhe nenit 31 té Udhézimit Administrativ MAPL Nr.04/2023 pér Administraté té
Hapur né Komuna, kryetari i Komunés sé Rahovecit, Smajl Latifi dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
né bashképunim me Zyrén pér Informim nga data: 23.07.2024 deri me daté: 06.08.2024 do té
organizohen trembédhjeté (13) dégjime publike buxhetore.

Me qéllim t& rritjes s€ nivelit t€ transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé t& informuar
banorét e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t&€ mbajtjes s€¢ dégjimeve buxhetore, jané béré
me kohé planifikimet dhe &shté¢ publikuar me kohé kalendari i dégjimeve buxhetore pér trembédhjeté

(13) dégjimet buxhetore né komunén e Rahovecit né¢ kété vegéz: https:/kk.rks-gov.net/rahovec/wp-

content/uploads/sites/23/2024/07/Kalendari-i-degjimeve-publike-per-pergatitjien-e-buxhetit-2025.pdf
mé daté: 12.07.2024.

Po ashtu, bazuar né afatet ligjore jan& njoftuar kryetarét e fshatrave dhe lagjeve urbane, ku jang jané t&
informuar rreth mbajtjes s¢ dégjimeve me ané t& publikimit t& secilit njoftim ve¢ e veg, pér secilin

vendbanim, n& ueb faqe t&€ komunés, shtaté dit€ para mbajtjes s¢ dégjimit.

Njoftimi pér mbajtjen e dégjimit buxhetor me fokus banorét e fshatrave Cifllak, Polluzhé, Dobidol,
Kramovik, Gur i Kuq, Mrasor, u publikua mé daté¢ 01.08.2024 n& kété vegéz:

https://kk.rks-gov.net/rahovec/?newscpt=u-mbajt-degjimi-i-tete-buxhetor-me-banoret-e-fshatrave-

cifllak-polluzhe-dobidol-kramovik-gur-i-kug-dhe-mrasor-ne-shkollen-fillore-rilindja

Njoftimet pérveg qé jan€ publikuar né uebfaqge t& komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, n&
rrjetin social Facebook, njoftimet u jang dérguar edhe kryetaréve t& késhillave t& fshatrave dhe lagjeve

urbane pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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DitGJIMI PUBLIK ME BANORET E FSHATRAVE CIFLLAK, POLLUZHE, DOBIDOL, KRAMOVIK,

GUR I KUQ, MRASOR.

_P, e e e s e
Dégjimi buxhetor me fokus banorét e fshatrave Cifllak, Polluzhé, Dobidol, Kramovik, Guri Kugq,
Mrasor, q& veprojné né komunén e Rahovecit u mbajté mé: 31.07.2024 né objektin e shkollés fillore

né Cifllak , me fillim n& orén 19:00.

Qytetaré pjesémarrés gjithsej t& pranishém ishin: 26
e Femra ishin: 0

e Meshkuj ishin: 26

Déshmi jané listat nénshkruese t& pjesémarrésve né kété dégjim.

Té pranishém: Nénkryetari i komunés, Fatmir Iska, drejtori i Financave, Afrim Limani, drejtori i Kulturés
Rinisé dhe Sportit, Afrim Dina, zyrtarét e Drejtorisé sé Financave, zyrtarét komunalé dhe anétarét e grupit
punues pér buxhet.

Takimin e moderoi shefi i kabinetit, Ali Morina.

Ali Morina, shef i kabinetit té kryetarit: Pérshéndetje pér té gjitheé! Miré se keni ardhur n€ dégjimin buxhetor
pér fshatrat Cifllak, Polluzhg, Dobidol, Kramovik, Gur i Kuq dhe Mrasor. Sot, zyrén e kryetarit do ta pérfaqésoj
nénkryetari, pasi q&€ kryetari éshté né njé takim né Universitet t&€ Prizrenit. P&r detaje ia jap fjalén drejtorit t&

Financave, por, fillimisht nénkryetarit.

Fatmir Iska, nénkryetari i komunés: Pérshéndetje pér t& gjithé! Sinqgerisht né emér t€ kryetarit ju kérkoj ndjesé
nése ju kemi ndaré nga punét e juaja personale pér t& ardhur kétu. Kéto jané dégjmet buxhetore t&€ réndésishme

pér buxhetin e vitit 2025. Ju ftoj pér bashkébisedim rreth kérkesave tuaja.

Afrim Limani, drejtor pér buxhet dhe financa: Mg lejoni qé& né cilési t& drejtorit pér buxhet dhe financa t’ju
jap disa infromacione bazike né lidhje me buxhetin pér vitin 2025. P&rshéndetje pér t€ gjithé! M& 15 maj 2024
ka ardhur qarkorja e paré buxhetore financiare q& pércakton kufijté¢ dhe tavanet buxhetore pér buxhetin e
Komunés sé¢ Rahovecit. Sipas qarkores s&¢ paré buxhetore, buxheti i Komunés s¢ Rahovecit né total, duke
pérfshiré edhe t& hyrat vetanake do t& jeté 20.982.000€. Nése b&jmé krahasim me vitin 2024, atéher€ &shté njé
rritje e buxhetit prej 1.158.000€, duke pérfshiré edhe t& hyrat vetanake. Ne e presim edhe qarkoren e dyté
buxhetore, e cila vjen né korrik dhe &shté pérfundimtarja. Granti i administratés €sht€ 9.168.000€, gé ka njé

rritje prej 681.920€. Granti i arsimit &shté 7.330.000€, n& krahasim me vitin 2024 ka rritje prej 191.689€. Granti
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i shéndetésisé: 2.452.200, q& né krahasim me vitin 2024 ka nj& zbritje prej 84.000€. Né& total, buxheti &shté
20.982.000€. Buxheti né€ kategori ekonomike péraférsisht do t& jeté késhtu: Pozicioni i pagave do té jeté
10.552.000, n& krahasim me vitin 2024 kemi njé rritje prej 125.000€. Mallra dhe shérbime 2.761.000, njé rritje
prej 294.000. Komunalit€ mbesin t& nj€jta prej 390.000. Subvencione kemi 1.010.000 dhe janég t& rritura prej
120.000€. Investimet kapitale 6.268.000 dhe q& kan& njé rritje prej 617.000€. Ky &shté né total buxheti i
Komunés s¢ Rahovecit, pér vitin 2025. N& fund e kemi edhe buxhetimin gjinor pér gra, q&é pretendojmé né vitin

2025 t€ kemi njé rritje deri n€ 55.000.

Emrat Kérkesat dhe ideté e banoréve té fshatrave Cifllak,
Polluzhé, Dobidol, Kramovik, Gur i Kuq dhe Mrasor
Selajdin Gashi - Cifllak Tri lagje kané problem me kanalizim, ka rrugé gé duhet té vazhdohen, si dhe

té rregullohet njé rrugé qé lidh Kaznikun dhe Polluzhén. Kemi kérkesé edhe
pér rregullim té tratuaréve né rrugén kryesore. Mungon po ashtu shenjézimi.
Kemi nevojé pér ndrigim publik dhe pér rregzullimin e rrugéve fushore.

Ali Thagqi - Gifllak Kanalizim nuk kemi, ujé gjithashtu, éshté rrezik pér familjen time né
grumbullimin e ujit kur ka reshje, né rrugén né té cilén e zhvilloj biznesin tim.
Ura e pérroit éshté ndértuar, ndérsa rruga nuk éshté funksionale.

Binak Berisha- Kramovik Kubézimi i rrugéve té lagjeve né Kramovik, rregullimi i pérrockave qé
shkarkohen nga Gur i Kuq. Njé kanalizim problematik né lagjen Kelmendi ende
nuk éshté pérfunduar — kérkoj nga nénkryetari kété gjé, kundérmon!
Ndrigimin publik népér lagje. Rrethoja e shkollés “Mustaf Ibishi” Trotuari né
rrugén kryesore éshté léné né gjysmé - té vazhdohet deri né fund.

Halit Sahitaj- Cifllak Na mungon njé kanalizim né shkollén toné, kundérmon ky qé éshté aktualisht.
Tri drita elektrike i kam kérkuar gé té vendosen né oborr té shkollés. Largimi i

shtyllés elektrike nga oborri i shkollés. Shenjat e komunikacionit pér trotuarin
e shkollés.

Selajdin Mazreku - Cifllak Ndrigcimi publik né rrugén “Tahir Sinani” — Bllata.

Kujtim Sopjani - Dobidol Kubézimi i rrugéve né fshat, me prioritet dy rrugé — “Shaban Jashari” — rreth
800m dhe tjetra 250m. Kubézimi dhe riparimi i trotuaréve. Rregullimi i kanalit
pér ujérat atmosferik né fshat. Mé i ngarkuar éshté ai te shkolla, si dhe njé
kanal i kullimit prej hekurudhés deri te Drini i bardhé. Shtrimi i rrugéve
fushore dhe éshté i nevojshlm njé aneks shtesé si shkollé fillore. Parku né
fshat ka nevojé pér mirémbajtje. Mbéshtetje me serra, mekanizém bujgésor
dhe pleh artificial. Rregullimi i shtratit té lumit.
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Alban Bajraktari - Polluzhé

Rregullimi i trotuaréve, ndrigimi i lagjeve, rregullimi i pérrockes, segmente té
vogla pér kubézim, problem me kanalizim né lagjen e epérme. Asfalltimi i
rrugés tranzit, Sarosh — Pastasel. Vendosja e policéve té vdekur, sepse né fshat
ka shumé kénde té vdekura, ose té vendosjen pasqyrat né qoshe té rrugéve.
Pastrimi i kanaleve kulluese né fshat — pastrimi i gypave.

Drilon Mustafa — Gur i Kuq

Punimi kanalit té hapur né lagjen Fetahaj, kub&zimi i rrugés “Bregu i Arave”.
Trotuari rrugés pér né shkollé.

Osman Halilaj — Gur | kuq

Ndérrimi i tensionit té larté, shtyllat jané shumé té démtuara té viteve té 70-
ta. Zévendésim i rrjetit elektrik.

Leké Gashi - Dobidol

E kemi té nevojshme t’i rregulloni dy rrugét qé té dérgojné te varrezat.

Feriz Thaqi - Cifllak

Rruga qé e lidh komplet fshatin, prej hekurudhés deri né gendér té fshatit
éshtjé né gjendje shumé té keqe, - té asfalltohet. Prej gjeodezisé té kérkoni qé
t'i vendosé pikat gé pércaktojné rrugén pér té ardhmen. Mbeturinat tek drini
té largohen nga operatori.

Haki Limani - Cifllak

Ekodrinia, a ka obligim t’i pastrojé vetém rrugét kryesore, apo edhe rrugét
tjera? T'i béhet presion KRU Gjakovés né sanimin e rrugéve aty ku kané
punuar — kthimi i tyre né gjendjen e méparshme.

Bashkim Halilaj — Gur i KUQ

A keni plan pér 2025 pér kujdesin mé té madh té objekteve shkollore, né
mirémbaijtjen e tyre, furnizimin e bibliotekave me libra?

Fatmir Iska, nénkryetari i komunés: Ju falénderoj pér t& gjitha kéto kérkesa dhe ide. Ne si komuné me

kapacitetin buxhetor pér vititn 2025 &shté shumé normale q& nuk mund t’i realizojmé t& gjitha kéto kérkesa dhe

nevoja. Shumicén prej tyre do t’i vendosim né zbatim duke u bazuar edhe né disa kontrata aktive q& i kemi dhe

disa t& tjera qé do t’i nénshkruajmé. Ju falénderoj shumé pér kété angazhim tuajin.

Afrim Limani, drejtor pér buxhet dhe financa: Mg nxiti si pér kureshtje pyetja e fundit, rreth asaj q& a kujdeseni

pér objekte shkollore dhe a i furnizoni bibliotekat me libra. Po, patjetér, ne kemi ndértuar shumé shkolla dhe

shumé gerdhe. Biblikotekat e shkollave i furnizojmé me libra né ményré periodie dhe pér kété &shté mé shumé

kompetente Drejtoria pér Kulturgé Rini dhe Sport. Me geverisojen toné parésor &shté arsimi, pér heré t€ paré

shpérndahen rreth 200 bursa pér nxénés dhe studenté.

Takimi pérfundoi n& orén 20:07
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31 korrik 2024, Te shkolla né Cifllak

VErejtje: Me nénshkrimin tim né listén e komunés, uné, konfirmoj se komuna mund té pérdoré kontaktet e ofruara nga ana ime pér té mé dérguar njoftime
periodike pér ngjarje té cilat jané né interes publik. Me nénshkrimin tim, konfirmoj se autoritetet e komunés mund té regjistrojné takimin pér géllime té
procesverbalit dhe té publikimit té fotografive dhe video materialeve promovuese nga kéto takime.
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